
 

1 / 6 

 

SHČMS – Sbor dobrovolných hasičů Veselí nad Lužnicí 
 

Zpráva o činnosti 
 

Vážené členky, vážení členové, vážení hosté, 
z pověření výboru SDH předkládám Valné hromadě Sboru dobrovolných hasičů ve Veselí nad 
Lužnicí následující zprávu o činnosti. 
 
ZÁSAHOVÁ JEDNOTKA 

Členy Zásahové jednotky Sboru dobrovolných hasičů města Veselí nad Lužnicí je dvacet tři členů 
našeho sboru, kteří absolvovali příslušný výcvik a zdravotní prohlídky. Zajištění funkčnosti a akceschopnosti 
této jednotky kategorie JPO III je hlavní náplní činnosti našeho sboru. 

Školení členů zásahových jednotek probíhalo průběžně po celý rok. Výcvik se řídil příslušnými pokyny, 
které vydává Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru a byl zakončen závěrečnými testy v prosinci. 
Probíhalo rovněž školení vybraných odborností na Hasičském záchranném sboru. 

Z řad členů našeho Sboru tak máme vyškoleno celkem 9 velitelů, 7 strojníků, 2 techniky, 14 nositelů 
dýchací techniky, 12 vůdců malých plavidel a 17 členů s oprávněním pro práci s motorovou pilou. 

Letošní školení zásahové jednotky bylo doplněno praktickým výcvikem dálkové dopravy vody ze stroje 
do stroje, kdy jsme společně s jednotkou ze Žíšova potřebu nácviku této činnosti spojili s potřebou naplnit 
vodou tamní opravený návesní rybník. Během osmnáctihodinového čerpání jsme na vzdálenost 1,2 km při 
převýšení 16 m přečerpali z Bechyňského potoka přibližně 900 kubíků vody. 
 
 
VYBAVENÍ A TECHNIKA 

V oblasti vybavení a techniky byla u členů zásahové jednotky prováděna pravidelná obměna výstroje, 
která je opotřebovaná či za hranou živostnosti. Museli jsme řešit závady na stříkačkách PS-12, kdy jsme po 
zakoupení náhradních dílů provedli opravu vlastními silami. S provizorním ovládáním kvůli závadě na 
elektronickém ovládání nástavby CAS Scania jsme si také dokázali poradit. Letos konečně dodavatel, firma 
WISS, bude mít k dispozici náhradní díly a bude možné provést opravu. Do vybavení CAS Scania jsme doplnili 
novou větší pilu Stihl, 8 kusů tenčích hadic C42 a malé kalové čerpadlo a na tomtéž autě byla provedena i 
výměna prasklého lana navijáku. Do užívání jsme dali nový zásahový člun, ke kterému byl zakoupen i speciální 
vlek. Do vybavení vybraných deseti členů zásahové jednotky přibyly lehké zásahové přilby Dräger, které jsou 
určené zejména pro technické zásahy. 

Samozřejmostí byla příprava všech vozidel na STK a emise. Průběžně byla prováděna běžná údržba a 
některé drobné opravy. Technici zásahové jednotky zajišťují pravidelné revize všech našich věcných 
prostředků, včetně dýchací techniky, žebříků či hasicích přístrojů. 

O nové vybavení bylo doplněno také zázemí v hasičské zbrojnici. Přínosem je zejména pračka pro praní 
zásahových oděvů. Dále byl zakoupen nový kompresor pro rozvod vzduchu po garáži a ruční paletový vozík, 
který je připraven pro budoucí použití s mobilní čerpací stanicí PHM. 
 
 
HASIČSKÁ ZBROJNICE 

V hasičské zbrojnici byla prováděna běžná údržba a různé drobné opravy a úpravy, vyplývající z 
běžného provozu. Byla dokončena studie řešení a bylo vydáno stavební povolení na zateplení hlavního 
objektu, rekonstrukci podlah, zejména v garážích, stavební úpravy sociálního zařízení a výměnu kotle pro 
objekt požární zbrojnice. Nyní probíhají práce na projektové dokumentaci. 
 
 
 
 
 
 



 

2 / 6 

ZÁSAHY 
Začátek roku dával zapomenout na rekordní počty zásahů v minulých letech, ale konec roku to více než 

vynahradil. Počet zásahů včetně těch, ke kterých byla zpracována zpráva o činnosti, se zastavil na rekordním 
počtu 90. Celkem jsme vyjížděli k 12 požárům, 50 technickým a 24 ostatním pomocem.  Celkový součet pak 
doplňuje 1 taktické cvičení a 3 plané poplachy.  

Nejvíce zásahů bylo opět při odstraňování překážek z komunikací po snad každém větším větru a na 
konci roku při sněhové kalamitě. Největšími požáry, u kterých jsme zasahovali, byl květnový požár 
štěpkovacího stroje ve Veselí nad Lužnicí a červencový požár bývalého kravína v Ponědrážce. V říjnu se rovněž 
uskutečnilo taktické cvičení na výstavbu protipovodňových zábran na Štěpnici. 

Z předem domluvených činností je možné zmínit asistenci při několika požárních zkouškách v podniku 
PAVUS ve Veselí nad Lužnicí, asistenci při Veselských slavnostech, na rekreačním triatlonu Betonový muž a 
žena a při cyklokrosových závodech ve Veselí nad Lužnicí. Dále to byly ukázky techniky na několika dětských 
dnech a pro školy a mateřské školy či účast na projektu Protidrogový vlak. 
 
 
MLÁDEŽ 

Kolektiv mladých hasičů se podařilo doplnit o několik nových členů. Za uplynulý rok se uskutečnilo 
osmnáct pravidelných schůzek s průměrnou účastí třinácti dětí. Do soutěží se zapojilo družstvo starších žáků 
na soutěži v Hamru u Chlumu u Třeboně a družstva starších i mladších žáků na našem Memoriálu Josefa 
Žahoura. Za práci s mládeží náleží všem vedoucím velké poděkování. 
 
 
POŽÁRNÍ SPORT 

Okrskové kolo soutěže v požárním sportu pro náš okrsek uspořádal Sbor dobrovolných hasičů ve 
Vlkově. Na start se postavila tři družstva našeho sboru. Družstvo mladších mužů skončilo na šestém místě, 
starší muži B byli pátí a starší muži A osmí. Z dalších soutěžích si družstvo mužů přivezlo pátou pozici z Dolních 
Hořic a následně i z Miřetic a na našem Memoriálu muži obsadili páté, deváté a desáté místo. Podrobný 
seznam soutěží najdete v příloze této zprávy. 

Členka našeho Sboru Karolína Fukalová se s družstvem Bělče v postupových soutěžích v požárním 
sportu zúčastnila okresního i krajského kola. Věnuje se rovněž závodům TFA. V seriálu soutěží O pohár starosty 
Krajského sdružení hasičů Jihočeského kraje obsadila mezi ženami celkové třetí místo. Úspěšně se zapojila i do 
soutěží Pražské a Středočeské ligy TFA. Rovněž reprezentuje tým Vysoké školy báňské Ostrava a v požárním 
útoku se v různých týmech zapojuje do Extraligy, Táborské hasičské ligy, Benešovské hasičské ligy a Brdské 
hasičské ligy. 
 
 
MEMORIÁL JOSEFA ŽAHOURA 

V tradičním termínu, tedy třetí zářijovou sobotu, jsme uspořádali 24. ročník Memoriálu Josefa Žahoura 
v požárním útoku. Na start se postavilo celkem 37 družstev, z toho 12 družstev mužů, 6 družstev žen, 9 
družstev starších žáků a 11 družstev mladších žáků. Zatímco u mladých hasičů je počet družstev stále přibližně 
stejný, v dospělých se počet týmů bohužel snižuje. Ale není to jen problém naší soutěže, stejnou tendenci lze 
vysledovat a na jiných soutěžích. Zdá se, že covidová pauza pro celou řadu družstev znamenala konec činnosti, 
ale je znát i to, že u mladší generace je menší zájem. Po organizační stránce soutěž proběhla bez jakýchkoliv 
problémů a také počasí bylo příznivé. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 / 6 

OSTATNÍ AKCE 
Velmi bohatá byla i ostatní činnost. Se zásahovým člunem jsme již tradičně poskytli asistenci při 

květnovém závodu zásahových jednotek policie Šumaman na Lipně. Na Veselských slavnostech si naše ženy 
vybojovaly vítězství v Jízdě z kopce na čemkoliv. Navštívili jsem oslavu výročí hasičů v Domaníně. Pro členy, 
jejich rodinné příslušníky a přátele jsme v hasičárně uspořádali v dubnu čarodějnické posezení a v září pečení 
kuřat spojené se sportovním dnem. Tradiční již bylo také společné posezení po Memoriálu. Na žádost 
Okresního sdružení hasičů jsme zajistili dopravu na setkání zasloužilých hasičů.  

 
 
TROCHA STATISTIKY 
Na závěr dovolte pár čísel, které ilustrují, kolik času naši členové práci pro hasiče věnují. 

Výcvik zásahové jednotky  1251 hodin 

Zásahy  665 hodin 

Údržba techniky, výzbroje a výstroje, správa a údržba hasičské zbrojnice, brigády 165 hodin 

Administrativa a schůze 644 hodin 

Požární sport 722 hodin 

Kulturní a společenské akce, ukázky techniky, ostatní 1515 hodin 

Práci s mládeží 646 hodin 

CELKEM 5608 hodin 

 
 
ZÁVĚR 

Výbor Sboru dobrovolných hasičů děkuje členům za práci, kterou odvedli v loňském roce. Dále děkuje 
všem, kteří jakýmkoliv způsobem podporují naši činnost, kterou děláme ve prospěch obyvatel našeho města, a 
přeje všem jen to nejlepší v roce letošním. 
 
 
Ve Veselí nad Lužnicí 12. 1. 2024     zpracoval Stanislav Kaisler, starosta SDH 



 

4 / 6 

 

 

SHČMS – Sbor dobrovolných hasičů Veselí nad Lužnicí 
 

Zpráva o činnosti – seznam zásahů 
 

 

Datum Popis Typ zásahu Počet zasahujících Doba trvání (hod.) 

24.1.2023 Transport pacienta, Veselí nad Lužnicí Ostatní pomoc 4 1,0 

1.2.2023 Požár komína, Horusice Požár 5 1,0 

3.2.2023 Větev na vozovce, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 3 1,0 

4.2.2023 Strom přes cestu, Borkovice Technická pomoc 4 1,0 

16.2.2023 Asistence PAVUS a.s., Veselí nad Lužnicí (ZOČ) Ostatní pomoc 2 2,0 

17.2.2023 Asistence PAVUS a.s., Veselí nad Lužnicí (ZOČ) Ostatní pomoc 2 2,0 

20.3.2023 Záchrana osoby z kolejiště, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 5 1,0 

27.3.2023 Spadlý strom na silnici, Borkovice Technická pomoc 3 1,0 

27.3.2023 Požár kontejneru, Veselí nad Lužnicí Ostatní pomoc 6 1,0 

10.4.2023 Požár hrabanky v kontejneru, Veselí nad Lužnicí Požár 6 1,0 

24.4.2023 Větev na vozovce, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 4 1,0 

3.5.2023 Požár štěpkovacího stroje, Veselí nad Lužnicí Požár 5 3,0 

9.5.2023 Strom nakloněný nad vozovkou, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 4 1,0 

19.5.2023 Požár kamen, Soběslav Požár 4 2,0 

24.5.2023 Čištění studny, Veselí nad Lužnicí (ZOČ) Ostatní pomoc 3 1,0 

27.5.2023 Monitoring požáru, Veselí nad Lužnicí Ostatní pomoc 4 1,0 

27.5.2023 Pád stromu na chatu, Veselí nad Lužnicí Ostatní pomoc 4 1,0 

31.5.2023 Protidrogový vlak, Veselí nad Lužnicí (ZOČ) Ostatní pomoc 3 6,0 

3.6.2023 Ukázky techniky na dětských dnech (ZOČ) Ostatní pomoc 8 7,0 

4.6.2023 Požár trávy, Veselí nad Lužnicí Požár 3 1,0 

4.6.2023 Planý poplach Tesco, Veselí nad Lužnicí Planý poplach 5 1,0 

10.6.2023 Ukázky techniky, Drahov (ZOČ) Ostatní pomoc 2 6,0 

13.6.2023 Strom přes silnici, Borkovice Technická pomoc 4 1,0 

13.6.2023 Stromy nakloněné nad silnici, Borkovice Technická pomoc 4 1,0 

14.6.2023 Ukázky techniky pro MŠ, Veselí nad Lužnicí (ZOČ) Ostatní pomoc 2 4,0 

17.6.2023 THL Skalice (ZOČ) Ostatní pomoc 2 5,0 

21.6.2023 Strom na vozovce, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 4 1,0 

21.6.2023 Strom přes silnici, Borkovice Technická pomoc 4 1,0 

23.6.2023 Požární asistence, Veselí nad Lužnicí (ZOČ) Ostatní pomoc 5 9,0 

24.6.2023 Požární asistence, Veselí nad Lužnicí (ZOČ) Ostatní pomoc 4 11,0 

1.7.2023 Monitoring pálení, Veselí nad Lužnicí Ostatní pomoc 4 1,0 

5.7.2023 Strom na silnici, Drahov Technická pomoc 4 1,0 

15.7.2023 Stromy na silnici, Drahov Technická pomoc 4 1,0 

18.7.2023 Požár náspu železniční trati, Řípec Požár 3 1,0 

28.7.2023 Požár bývalého kravína, Ponědrážka Požár 9 6,0 

28.7.2023 Požár trávy, Veselí nad Lužnicí Požár 4 1,0 

30.7.2023 Požár bývalého kravína, Ponědrážka Požár 8 3,0 

4.8.2023 Asistence PAVUS a.s., Veselí nad Lužnicí (ZOČ) Ostatní pomoc 2 2,0 

6.8.2023 Strom na silnici, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 4 1,0 

14.8.2023 Strom zasahující do vozovky, Řípec Technická pomoc 4 1,0 

17.8.2023 Zatopený sklep obchodního domu, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 3 3,0 

26.8.2023 Strom přes silnici, Borkovice Technická pomoc 5 1,0 

26.8.2023 Vyplavený bazén a sklep, Chlebov Technická pomoc 5 1,0 



 

5 / 6 

Datum Popis Typ zásahu Počet zasahujících Doba trvání (hod.) 

26.8.2023 Vytopený suterén rodinného domu, Chlebov Technická pomoc 5 1,0 

26.8.2023 Zaplavený sklep, Kvasejovice Technická pomoc 5 1,0 

26.8.2023 Asistence Betonový muž a žena, Veselí nad Lužnicí (ZOČ) Ostatní pomoc 3 4,0 

31.8.2023 Stromy na silnici, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 3 1,0 

7.9.2023 Planý poplach Teufelberger s.r.o., Veselí nad Lužnicí Planý poplach 1 1,0 

8.9.2023 Monitoring kouře, Veselí nad Lužnicí Ostatní pomoc 3 1,0 

9.9.2023 THL Zhoř u Tábora (ZOČ) Ostatní pomoc 4 7,0 

11.9.2023 Planý poplach, Veselí nad Lužnicí Planý poplach 5 1,0 

14.9.2023 Asistence záchranné službě, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 4 1,0 

3.10.2023 Strom na komunikaci, Vesce Technická pomoc 4 1,0 

3.10.2023 Strom zasahující do vozovky, Řípec Technická pomoc 4 1,0 

3.10.2023 Větve na komunikaci, Zaluží u Vlastiboře Technická pomoc 4 1,0 

10.10.2023 Asistence PAVUS a.s., Veselí nad Lužnicí (ZOČ) Ostatní pomoc 2 6,0 

11.10.2023 Asistence PAVUS a.s., Veselí nad Lužnicí (ZOČ) Ostatní pomoc 2 2,0 

14.10.2023 Výstavba protipovodňových opatření, Štěpnice, Veselí n. L. Taktické a prověřovací cvičení 12 6,0 

19.10.2023 Požár větví na kompostárně, Veselí nad Lužnicí Požár 6 1,0 

29.10.2023 Požár větví na kompostárně, Veselí nad Lužnicí Požár 5 1,0 

1.11.2023 Otevření uzamčeného auta, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 2 1,0 

19.11.2023 Asistence cyklokros, Veselí nad Lužnicí (ZOČ) Ostatní pomoc 3 7,0 

26.11.2023 Záchrana papouška, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 4 1,0 

2.12.2023 Úklid silnice pro ZZS, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 3 1,0 

2.12.2023 Vyproštění automobilu, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 3 1,0 

2.12.2023 Strom na silnici, Vlkov Technická pomoc 4 1,0 

2.12.2023 Strom na železniční trati, Vlkov Technická pomoc 4 1,0 

2.12.2023 Strom na silnici, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 4 1,0 

2.12.2023 Zlomená větev na silnici, Žíšov Technická pomoc 3 1,0 

2.12.2023 Vyvrácené stromy na chodníku, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 3 1,0 

2.12.2023 Strom na silnici, Borkovice Technická pomoc 3 1,0 

2.12.2023 Strom na silnici, Žíšov Technická pomoc 2 1,0 

2.12.2023 Strom na silnici, Svinky Technická pomoc 4 1,0 

2.12.2023 Strom na silnici, Žíšov Technická pomoc 4 1,0 

3.12.2023 Strom na silnici, Vlkov Technická pomoc 4 1,0 

3.12.2023 Strom na silnici, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 4 1,0 

3.12.2023 Zlomená větev na silnici, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 4 1,0 

5.12.2023 Spadlý strom a lampa na vozovce, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 4 1,0 

9.12.2023 Asistence cyklokros, Veselí nad Lužnicí (ZOČ) Ostatní pomoc 3 7,0 

10.12.2023 Asistence cyklokros, Veselí nad Lužnicí (ZOČ) Ostatní pomoc 3 8,0 

21.12.2023 Výbuch plynu v bytovém domě, Soběslav Požár 8 1,0 

22.12.2023 Spadlý strom na silnici, Vesce Technická pomoc 4 1,0 

22.12.2023 Větev hrozící pádem, Drahov Technická pomoc 4 1,0 

22.12.2023 Strom přes komunikaci, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 5 1,0 

22.12.2023 Vyvrácený strom přes silnici, Borkovice Technická pomoc 5 1,0 

22.12.2023 Padlý strom na komunikaci, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 5 1,0 

22.12.2023 Strom přes komunikaci, Žíšov Technická pomoc 5 1,0 

23.12.2023 Stojící voda na silnici, Sviny Technická pomoc 3 2,0 

23.12.2023 Laguna vody na vozovce, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 2 1,0 

28.12.2023 Zlomený strom nad komunikací, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 3 1,0 

 



 

6 / 6 

 

SHČMS – Sbor dobrovolných hasičů Veselí nad Lužnicí 
 

Zpráva o činnosti – seznam soutěží 
 

 

Datum Název soutěže a místo konání 
Kategorie a 
družstvo Umístnění 

7. 5. 2023 Základní kolo soutěže v požárním sportu, Vlkov Muži I. 6. 

  Muži II. A 8. 

  Muži II. B 5. 

    

25. 6. 2023 Pohár Hamerského Soptíka, Hamr Starší žáci 7. 

    

8. 7. 2023 Srandamač, Dolní Hořice Muži 5. 

    

5. 8. 2023 O pohár starosty obce, Miřetice Muži 5. 

    

16. 9. 2023 Memoriál Josefa Žahoura, Veselí nad Lužnicí Mladší žáci Mimo soutěž 

  Starší žáci 8. 

  Muži A 10. 

  Muži B 9. 

  Muži C 5. 

    

18.5.2023 ČP TFA Ústí nad Orlicí Karolína Fukalová - 

27.5.2023 TFA PSC Broumy Karolína Fukalová 3. 

22.7.2023 JČ TFA Běleč Karolína Fukalová 3. 

29.7.2023 TFA Salaš Karolína Fukalová 14. 

12.8.2023 JČ TFA Frymburk Karolína Fukalová 3. 

26.8.2023 JČ TFA Sedlice Karolína Fukalová 3. 

16.9.2023 JČ TFA Písek Karolína Fukalová 3. 

17.9.2023 TFA Kamenice nad Lipou Karolína Fukalová 5. 

21.10.2023 TFA PSC Satalice Karolína Fukalová 3. 

28.12.2023 TFA Buková u Merklína Karolína Fukalová 4. 

 


